
Волинський національний університет ім. Лесі Українки 

Бібліотека 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Щедрі зерна його долі 
 

 

 

 

Персональний бібліографічний покажчик 

до 100-річчя від дня народження Михайла Пронька 
 

 

 

 

Із фондів бібліотеки ВНУ ім. Лесі Українки 
 

 

 
 

 

 

ЛУЦЬК – 2022 

  



 2 

 

 
УДК  821.161.2.09(477.82)(092)(01) 

Щ 36 

 

 

 

 

 

 

 
Щедрі зерна його долі [Електронний ресурс] : персон. бібліогр. покажч. до 100-

річчя від дня народж. М. Пронька / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 

Бібліотека ; уклад. Л. Дейнека. – Електрон. текст. дані. – Луцьк, 2022. – 17 с. ; 

покажч. назв. 

 

 

Подано літературний доробок відомого українського поета, прозаїка, 

волинянина Михайла Григоровича Пронька, а також бібліографічну 

інформацію про його життя і творчість. 

 

 



 3 

Зміст 

 

 
 

Від укладача ................................................................................................................. 4 

Біографічна довідка ..................................................................................................... 5 

Із творчої спадщини Михайла Пронька .................................................................... 6 

Літературні замітки про творчість М. Пронька ..................................................... 11 

Покажчик назв збірок та окремих творів Михайла Пронька ................................ 13 

 



 4 

Від укладача 
Михайло Григорович Пронько (1922–2006) – автор багатьох збірок поезії 

та прози. Його твори різноманітні за жанрами й тематикою. У своїх віршах, 

роздумах, новелах, байках, сонетах щире слово мовить поет про рідну мову, 

красу природи, дружбу й кохання, по-філософськи осмислює явища життя, 

опоетизовує рідну Волинь, роздумує про пережите, про долю покоління, якому 

випало так багато випробувань. 

Творчий доробок майстра пера, матеріали про його життя і діяльність 

представлені у персональному бібліографічному покажчику «Щедрі зерна його 

долі». 

У біографічній довідці (перший розділ покажчика) подано короткі 

відомості про життєвий шлях Михайла Григоровича Пронька. Другий розділ 

посібника знайомить з його поетичними і прозовими творами, які окремо 

видані, надруковані в збірниках та періодичних виданнях. Наступний розділ 

подає бібліографічні матеріали про життєвий і творчий шлях поета-фронтовика. 

Вся бібліографічна інформація відображена у фондах бібліотеки ВНУ ім. Лесі 

Українки. 

Всередині розділів матеріали розміщено в хронологічному порядку, а в 

межах року – за алфавітом назв праць. Покажчик відображає літературу 1965–

2011 років. Бібліографічний опис матеріалів здійснено відповідно до вимог 

чинних державних стандартів. 

Допоміжний апарат видання включає «Покажчик назв збірок та окремих 

творів Михайла Пронька». 

Посібник розрахований на науковців, викладачів, студентів, краєзнавців, 

а також усіх, хто цікавиться літературним процесом ХХ століття. 

Михайло Пронько самовіддано працював на українській літературній 

ниві і гідний вдячній пам’яті нащадків. 

 

  



 5 

Біографічна довідка 
 

Михайло Григорович Пронько – поет, прозаїк. Народився 10 січня 1922 р. 

в м. Новомосковськ на Дніпропетровщині. Закінчив педучилище, працював 

вчителем у Покровському районі Дніпропетровської області.  
З 1940 р. – військовослужбовець. Дорогами Другої світової від 

Полтавщини до Закарпаття війни пройшов рядовим розвідником, керівником 

полкової розвідки. Був поранений. 

Нагороджений орденами та медалями.  

Після війни служив у Прикарпатському військовому окрузі. За власним 

проханням у 1950 р. його перевели в Луцьк на посаду начальника штабу. 

Пізніше був Острог, Славута.  

Після звільнення у запас разом із сім’єю повертається до Луцька. Працює 

директором Теремнівського будинку культури, в будівельному управлінні, 

обласній організації ДТСААФ, начальником рятувальної служби, в 

облвійськкоматі, редактором Волинської бібліотеки для юнацтва. Певний час 

був керівником обласного літоб’єднання «Гранослов».  

Друкується в обласних газетах, деяких республіканських виданнях. 

Перша книжка поезій М. Г. Пронька «Перевесло» появилася у 1969 р. у 

львівському видавництві «Каменяр». Потім виходять нові збірки поезій: «Де 

ночує грім», «Відлуння громів», «Щедрий день», «Яшко з Решетняків». 

Вийшовши на заслужений відпочинок, М. Пронько більше часу віддає 

творчій праці. Виходить нова збірка поезій «Життєцвіт», книги для дітей 

«Іринка і жаринка», «Андрійкова мандрівка» та ін.  

Фронтові спогади висвітлені у книзі «Дорогами війни». Гумористичний 

доробок письменника  представлено у збірках «Смішинки для дитинки» та 

«Похвалявся сірничок». 

Як підсумок своїх життєвих і творчих років Михайло Пронько видає 

збірку Чересло» (2002) та документальну оповідь «Дороги крізь вогонь і 

смерть» (2002), в яких – болючі роздуми про пережите, про долю покоління, 

якому випало так багато випробувань. 

Життєвий шлях Михайла Пронька завершився у 2006 р. 

 



 6 

Із творчої спадщини Михайла Пронька 
 

 
 

1965 

1. Орден : вірш // Рад. Волинь. – 1965. – 8 трав. 

 

1968 

2. Зимові етюди // Рад. Волинь. – 1968. – 4 лют. 

 

1970 

3. «З чим прийдеш на сповідь до нащадків?» : вірш // Рад. Волинь. – 1970. – 

2 серп. 

4. Симфонія грози // Рад. Волинь. – 1970. – 1 берез. 

5. Сонети // Рад. Волинь. – 1970. – 7 черв. 

 

1972 

6. Кортеліси : фрагм. з поеми / М. Пронько // Рад. Волинь. – 1972. – 16 лип. 

7. Луцьк ; Морозна рань : вірші / М. Пронько // Рад. Волинь. – 1972. – 27 

лют. 

 

1973 

8. Батьківщині ; Дивоـтиша : вірші // Рад. Волинь. – 1973. – 26 черв. 

9. Весняні мотиви // Рад. Волинь. – 1973. – 14 берез. 

10. Моя земля ; Поліська балада ; На озері : вірші // Рад. Волинь. – 

1973. – 3 січ. 

 

1974 

11. Балада про Петра Тарасова ; Подвиг ; Визволення : вірші // Рад. 

Волинь. – 1974. – 5 лют. 

12. На сінокосі ; Півник з рушника ; В’юн : вірші // Рад. Волинь. – 1974. 

– 4 серп. 

13. Новий рік : вірш // Рад. Волинь. – 1974. – 1 січ. 

14. Спасибі, мамо ; Ранок весни ; Пісня : вірші // Рад. Волинь. – 1974. – 

8 берез. 

15. У полум’ї звитяги : вірш // Рад. Волинь. – 1974. – 9 трав. 

 

  



 7 

1975 

16. Відлуння проявів : поезії. – Львів : Каменяр, 1975.– 78 с. 

84(4УКР)6 

П 81 

17. Віра : вірш / М. Пронько // Рад. Волинь. – 1975. – 5 листоп. 

 

1976 

18. Вересень : вірш // Рад. Волинь. – 1976. – 17 верес. 

19. Вогнеборці : вірш // Рад. Волинь. – 1976. – 17 жовт. 

20. Мир – хатам, Земля – селянам, Війна – палацам : вірші // Рад. 

Волинь. – 1976. – 7 листоп. 

21. Однополчанам ; Гірська лань ; Гора Шаян : вірші // Рад. Волинь. – 

1976. – 14 листоп. 

22. Поле : вірш // Рад. Волинь. – 1976. – 10 верес. 

23. Світлодення ; У бій ішов я комуністом ; Пісні Чілі : вірші // Рад. 

Волинь. – 1976. – 4 лип. 

 

1977 

24. Плуг революції : вірш // Рад. Волинь. – 1977. – 27 груд. 

25. Світла радість : вірш // Рад. Волинь. – 1977. – 9 жовт. 

26. Лесі Українці ; Ставок у Колодяжному : вірші // Рад. Волинь. – 

1977. – 16 груд. 

 

1978 

27. Біля витоків ; Пам’ять : вірші // Рад. Волинь. – 1978. – 4 берез. 

28. Два крила // Рад. Волинь. – 1978. – 20 квіт. 

29. Наша оселя // Рад. Волинь. – 1978. – 17 верес. 

30. Творці нової долі : вірш // Рад. Волинь. – 1978. – 16 груд. 

31. Хліб ; Вечір ; Ліричне : вірші / М. Пронько // Рад. Волинь. – 1978. – 

3 верес. 

 

1979 
32. Березень ; Жіночі руки : вірші // Рад. Волинь. – 1979. – 8 берез. 

33. Війна ; Атака ; Шинеля : вірші // Рад. Волинь. – 1979. – 1 груд. 

34. Гімн праці : вірш // Рад. Волинь. – 1979. – 22 квіт. 

35. Земле рідна ; Людині ; Пісня : вірші // Рад. Волинь. – 1979. – 2 лют. 

36. Мережка сонетів // Рад. Волинь. – 1979. – 25 серп. 

37. Сюди приніс я знамено добра // Рад. Волинь. – 1979. – 18 верес. 

 

1980 

38. Батьківська оселя ; На острові ; Осінній вечір : вірші // Рад. Волинь. 

– 1980. – 1 жовт. 

39. Буйноквіт ; Народження пісні ; Пошук ; Поліська ніч : вірші // Рад. 

Волинь. – 1980. – 21 груд. 

40. Весло ; Довір’я ; Весняна ніч ; Сонячна повінь : вірші // Рад. 

Волинь. – 1980. – 22 черв. 



 8 

41. Ріка братерства : вірш // Рад. Волинь. – 1980. – 13 груд. 

42. Щедрий день ; Весна, як пісня : вірші // Рад. Волинь. – 1980. – 1 

трав. 

43. Я славлю землю і літа : з циклу «Живу» / // Рад. Волинь. – 1980. – 23 

січ. 

1981 

44. Дороги : з нових поезій // Рад. Волинь. – 1981. – 12 лип. 

45. Коли ми удвох : вірш // Рад. Волинь. – 1981. – 8 берез. 

46. Поезія // Рад. Волинь. – 1981. – 10 лют. 

 

1982 

47. Щедрий день : поезії. – Львів : Каменяр, 1982. – 87 с. 

84(4УКР)6 

П 81 

48. Ветерани : вірш // Рад. Волинь. – 1982. – 26 листоп. 

49. З добром братаюсь ; Слово ; В дорозі : вірші // Рад. Волинь. – 1982. 

– 12 січ. 

1983 

50. Безбатченкам : вірш // Рад. Волинь. – 1983. – 25 лют. 

51. «Дзвіночок» для синів і дочок // Молодий ленінець. – 1983. – 31 

груд. 

1984 

52. Андрійкова мандрівка : казка // Молодий ленінець. – 1984. – 6 верес. 

53. Лист американському президенту : вірш // Молодий ленінець. – 

1984. – 3 листоп. 

54. На сполох ; Рівновага : вірші // Рад. Волинь. – 1984. – 4 трав. 

55. Перший тролейбус ; Іринка ; Жаринка ; Хліб : вірші // Рад. Волинь. 

– 1984. – 27 лип. 

56. Я тут живу : вірш про Луцьк // Рад. Волинь. – 1984. – 23 жовт. 

 

1985 

57. Батько ; «Замерз, аж посинів, малий дубок...» : вірші / М. Пронько // 

Поезія-85 : збірник / упоряд. Д. Головко. – Київ, 1985. – С. 114. 

84(4УКР)6 

П 67 

58. В труді цвісти ; Наша доля ; Сонет : вірші // Рад. Волинь. – 1985. – 

13 груд. 

59. Пересторога ; Казав хтось ; Світанок Африки ; За вікна людського 

болю : вірші // Молодий ленінець. – 1985. – 11 квіт. 

60. Сім’я : роздуми письменника // Молодий ленінець. – 1985. – 2 лют. 

61. Тривожна пам’ять : вірші // Жовтень. – 1985. – № 5. – С. 6. 

62. Яшко з Решетняків : повісті : для дітей серед. і старш. шк. віку. – 

Львів : Каменяр, 1985. – 72 с. 

84(4УКР)6 

П 81 

 



 9 

1986 

63. Вічний вогонь // Рад. Волинь. – 1986. – 7 лют. 

64. Вселюдська мова ; Едельвейс ; Реквієм часові ; Троянський кінь : 

вірші // Рад. Волинь. – 1986. – 2 груд. 

65. Голоси серця // Рад. Волинь. – 1986. – 5 січ. 

66. З далеких доріг : поезії // Рад. Волинь. – 1986. – 9 трав. 

67. З нових віршів для дітей // Рад. Волинь. – 1986. – 3 верес. 

68. Іду з людьми ; Першотравень ; Білі пожежі : вірші // Рад. Волинь. – 

1986. – 1 трав. 

69. На планеті любові : вірші // Молодий ленінець. – 1986. – 11 січ. 

70. На рушничок щастя ; Усмішки дітей ; Вечірній романс : вірші // Рад. 

Волинь. – 1986. – 8 берез. 

71. Поклик життя : новела // Молодий ленінець. – 1986. – 9 трав. 

72. Прощай, друже : новела // Молодий ленінець. – 1986. – 13 трав. 

 

1987 

73. Весна ; Шпиталь ; Поєдинок : вірші // Рад. Волинь. – 1987. – 9 трав. 

74. З нових поезій // Рад. Волинь. – 1987. – 27 берез. 

75. Квіти і шана ветеранам ; З попелу Хіросіми : вірші // Рад. Волинь. – 

1987. – 3 листоп. 

76. Ми віримо ; У вечірньому парку : вірші // Рад. Волинь. – 1987. – 28 

берез. 

77. На Говерлі : вірш ; Загадка // Молодий ленінець. – 1987. – 10 лют. 

78. Ода жіночості // Рад. Волинь. – 1987. – 13 лют. 

79. Оспівувати мало нам буття : вірші // Молодий ленінець. – 1987. – 19 

берез. 

80. Прощання : вірш // Молодий ленінець. – 1987. – 24 жовт. 

 

1988 

81. Рідне слово ; У ресторані ; Печаль землі ; Медсестра : вірші // Рад. 

Волинь. – 1988. – 30 берез. 

 

1989 

82. Вірші // Молодий ленінець. – 1989. – 9 верес. 

83. Тарасова верба ; Монологи Кобзаря : з нових поезій // Рад. Волинь. 

– 1989. – 14 лип. 

 

1990 

84. Місто над Стиром : вірш // Рад. Волинь. – 1990. – 9 верес. 

85. Совість ; Невинні душі ; Притча про дельфінів ; Тривожний роздум 

: з нових поезій // Рад. Волинь. – 1990. – 12 січ. 

 

1991 

86. Місячна соната : новела // За єдність. – 1991. – 6 трав. 

87. Юлька : новела // Рад. Волинь. – 1991. – 26 лют. 

 



 10 

1992 

88. Сповідь сучасника : поезії // Волинь. – 1992. – 10 січ. 

 

1993 

89. Декларація серця ; Привиди війни : вірші // Волинь. – 1993. – 6 

листоп. 

90. Не вміє читати ; На концерті : вірші // Волинь. – 1993. – 1 листоп. 

 

1995 

91. Дороги : з циклу автобіогр. сонетів // Віче. – 1995. – 5 трав. 

 

1996 

92. Іван Франко у Колодяжному // Джерела безсмертного слова : Лесині 

місця на Волині : [іст.ـкраєзнав. нариси, поезії] / упоряд. В. Гей. – Луцьк, 1996. 

– С. 64. 

83.3(4УКР-4ВОЛ)5 

Д 40 

93. Поклик життя : новела // Молодий ленінець. – 1996. – 9 трав. 

 

1997 

94. Замерзле море ; Хвилини розпачу ; Непогасність : вірші з рукопису 

кн. «Чересло» // Волинь. – 1997. – 9 січ. 

95. Світогляд ; Недоспівана пісне моя ; Давній спогад ; Вже взялися 

памороззю скроні : з нових поезій // Волинь. – 1997. – 22 лип. 

96. Рідне слово ; Чересло ; Незабутнє ; Батьківська оселя : вірші // Віче. 

– 1997. – 30 жовт. 

97. Скляр ; Чи буває таке? ; Диво ; Смачні зірочки : вірші // Стежина : 

Волинська читанка : навч. посіб. для почат. шк. / Г. Ковальчук, С. Коробчук. – 

Луцьк, 1997. – С. 117, 145, 173, 178. 

83.3(4УКР-4ВОЛ)я72 

К 56 

98. Юний Дід Мороз : вірш // Волинь. – 1997. – 31 груд. 

 

1998 

99. Додумався : гумореска // Віче. – 1998. – 29 січ. 

100. З нових поезій // Волинь. – 1998. – 19 трав. 

101. Жменька гумору // Віче. – 1998. – 21 трав. 

102. Літконсультант Осел : баєчка // Віче. – 1998. – 5 листоп. 

103. Надвечір’я тче свою дорогу : поезія // Вісник. – 1998. – 9 лип. 

 

1999 

104. Ведмежий монолог : баєчка // Віче. – 1999. – 14 січ. 

105. Жарт ; У міліції ; Хто кого проводжав // Волинь. – 1999. – 19 січ. 

106. Над оселями вечора ластівка... ; Шукаю людину ; Лебедина пісня ; 

Далекий спогад : вірші // Волинь. – 1999. – 29 черв. 

107. Номенклатурні горобці : баєчка // Віче. – 1999. – 24 черв. 



 11 

2000 

108. Дороги до перемоги : з циклу автобіогр. сонетів // Віче. – 2000. – 4 

трав. 

109. Земля людей ; Місячна соната ; Самотність : вірші // Волинь. – 2000. 

– 6 трав. 

110. Не вміє читати ; На концерті ; Фізична робота ; Безплатно : вірші / // 

Волинь. – 2000. – 24 жовт. 

111. Іван Франко у Колодяжному / М. Пронько // Укр. мова й літ. в 

серед. шк., гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2000. – № 2. – С. 124. 

112. Шеф і підлабузник ; На танцмайданчику // Волинь. – 2000. – 18 січ. 

 

2001 

113. Чересло : поезії. – Луцьк : Медіа, 2001. – 64 с. 

84(4УКР-4ВОЛ)6 

П 81 

114. Зимові етюди // Волинь. – 2001. – 27 лют. 

 

2002 
115. Гумористичні мініатюри // Волинь. – 2002. – 17 серп. 

116. Спогад ; Ромашці ; Волинь ; Слово про Луцьк ; Вікнами до сонця : 

вірші // Волинь. – 2002. – 10 січ. 

117. Повернувся із вирію мій журавель ; Сонячна соната ; Лелеки ; Стир 

: вірші // Волинь. – 2002. – 30 квіт. 

 

2003 

118. Запахло квітами і м’ятою : добірка поезій // Волинь. – 2003. – 5 

серп. 

119. Значить, я ще молодий... : вірш // Волинь. – 2003. – 14 січ. 

 

Літературні замітки про творчість М. Пронька 
1980 

120. Мах П. Перші поетичні покоси : [про зб. віршів М. Пронька 

«Перевесло»] / П. Мах // Рад. Волинь. – 1980. – 1 лют. 

 

1982 

121. Мах П. Чисте плесо осені : [творча біографія М. Пронька] / 

П. Мах // Рад. Волинь. – 1982. – 10 січ. 

 

1983 

122. Михайло Пронько // Письменники Радянської України. 1917–1987 : 

біобібліогр. довід. / авт.-упоряд.: В. К. Коваль, В. П. Павловська. – Київ, 1988. – 

С. 497–498. 

83.3(4УКР)6-8я2 

П 95 



 12 

123. Штинько В. Відлуння пройдених доріг / В. Штинько // Жовтень. – 

1983. – № 3. – С. 120–121. – Рец. на кн.: Щедрий день : поезії / М. Пронько. – 

Львів : Каменяр, 1982. – 87 с. 

1985 
124. За вікна людського дому... : [про творчість М. Пронька] // Молодий 

ленінець. – 1985. – 11 квіт. 

1992 

125. Гей В. «...І віра на попечених вустах» : [про творчість М. Пронька] / 

В. Гей // Волинь. – 1992. – 10 січ. 

126. Гей В. Михайлу Проньку – 70 / В. Гей // Літ. Україна. – 1992. – 

5 берез. 

1995 

127. Михайло Пронько : [автобіогр. довідка] // Віче. – 1995. – 5 трав. 

1997 

128. Гей В. Михайлові Проньку – 75 / В. Гей // Волинь. – 1997. – 9 січ. 

2001 

129. Гей В. «Врожай добра на ріднім полі» / В. Гей // Чересло : поезії / 

М. Г. Пронько. – Луцьк, 2001. – С. 3–4. 

84(4УКР-4ВОЛ)6 

П 81 

2002 

130. Гей В. Щедрі зерна його долі : М. Проньку – 80 / В. Гей // Волинь. – 

2002. – 10 січ. 

2003 

131. Пронько Михайло // Письменники Волині: члени Національної 

Спілки письменників України / Упр. у справах преси та інформації Волин. обл. 

держ. адмін., Волин. орг. Нац. Спілки письм. України ; упоряд.: В. Гей, І. 

Чернецький. – Луцьк, 2003. – С. 23–24. 

83.3(4УКР-4ВОЛ)6 

П 35 

2004 

132. Михайло Пронько // Хто є хто на Волині: Наші земляки : довідк.-

біогр. вид. / [авт.-упоряд. В. Болгов]. – Київ, 2004. – Вип. 2. – С. 52. 

92(4УКР–4ВОЛ) 

Х 97 

2006 

133. З любов’ю до рідного слова // Волинь. – 2006. – 28 лют. – С. 2. 

2011 

134. Корецька О. [Михайло Григорович Пронько] // Календар знаменних 

і пам’ятних дат Волині на 2012 рік / Упр. культури і туризму Волин. ОДА, 

Волин. краєзнав. музей, Волин. ОУН Бім. Олени Пчілки ; ред.-упоряд.: В. В. 

Бабій, Є. І. Ковальчук, А. А. Понагайба. – Луцьк, 2011. – С. 30–34. – Режим 

доступу: http://volyn-kray-

mus.at.ua/publ/vidannja/kalendar_znamennikh_i_pam_jatnikh_dat_volini_na_2012_r

ik/4-1-0-21 (дата звернення: 16.12.2021). – Назва з екрана. 

 

http://volyn-kray-mus.at.ua/publ/vidannja/kalendar_znamennikh_i_pam_jatnikh_dat_volini_na_2012_rik/4-1-0-21
http://volyn-kray-mus.at.ua/publ/vidannja/kalendar_znamennikh_i_pam_jatnikh_dat_volini_na_2012_rik/4-1-0-21
http://volyn-kray-mus.at.ua/publ/vidannja/kalendar_znamennikh_i_pam_jatnikh_dat_volini_na_2012_rik/4-1-0-21


 13 

Покажчик назв збірок та окремих творів Михайла Пронька 
 

Андрійкова мандрівка      52 

Атака      33 

 

Балада про Петра Тарасова     11 

Батьківська оселя       38, 96 

Батьківщині      8 

Батько     57 

Безбатченкам      50 

Безплатно      110 

Березень     32 

Білі пожежі      68 

Біля витоків      27 

Буйноквіт      39 

 

В дорозі      49 

В труді цвісти     58 

Ведмежий монолог     104 

Вересень       18 

Весло     40 

Весна      73 

Весна, як пісня     42 

Весняна ніч       40 

Весняні мотиви     9 

Ветерани      48 

Вечір     31 

Вечірній романс      70 

Вже взялися памороззю скроні      95 

Визволення     11 

Відлуння проявів      16 

Війна      33 

Вікнами до сонця      116 

Віра      17 

Вірші       82 

Вічний вогонь      63 

Вогнеборці      19 

Волинь      116 

Вселюдська мова      64 

В’юн     12 

 

Гімн праці     34 

Гірська лань      21 

Голоси серця      65 

Гора Шаян      21 

Гумористичні мініатюри      115 

 

Давній спогад       95, 106 

Два крила      28 

Декларація серця      89 

«Дзвіночок» для синів і дочок       51 

Диво      97 

Дивоـтиша     8 

Довір’я      40 

Додумався      99 

Дороги       44, 91 

Дороги до перемоги       108 

 

Едельвейс      64 

 

Жаринка      55 

Жарт      105 

Жіночі руки      32 

Жменька гумору      101 

 

З далеких доріг      66 

З добром братаюсь      49 

З нових віршів для дітей      67 

З нових поезій      74, 100 

З попелу Хіросіми      75 

«З чим прийдеш на сповідь до 

нащадків?»     3 

За вікна людського болю      59 

Загадка      77 

"Замерз, аж посинів, малий 

дубок..."      75 

Замерзле море       94 

Запахло квітами і м’ятою      118 

Земле рідна      35 

Земля людей        109 

Зимові етюди      2, 114 

Значить, я ще молодий...      119 

 

Іду з людьми      68 

Іринка     55 

 



 14 

Казав хтось      59 

Квіти і шана ветеранам       75 

Коли ми удвох      45 

Кортеліси      6 

 

Лебедина пісня      106 

Лелеки      117 

Лист американському президенту 53 

Ліричне      31 

Літконсультант Осел      102 

Луцьк     7 

Людині      35 

 

Медсестра      81 

Мережка сонетів      36 

Ми віримо       76 

Мир – хатам, Земля – селянам, Війна 

– палацам       20 

Місто над Стиром      84 

Місячна соната       86, 109 

Монологи Кобзаря      83 

Морозна рань      7 

Моя земля     10 

 

На Говерлі       77 

На концерті      90, 110 

На озері     10 

На острові     38 

На планеті любові      69 

На рушничок щастя      70 

На сінокосі     12 

На сполох      54 

На танцмайданчику      112 

Над оселями вечора ластівка...     106 

Надвечір’я тче свою дорогу      103 

Народження пісні       39 

Наша доля     58 

Наша оселя      29 

Не вміє читати       90, 110 

Невинні душі      85 

Недоспівана пісне моя       95 

Незабутнє      96 

Непогасність     94 

Новий рік     13 

Номенклатурні горобці       107 

 

Ода жіночості      78 

Однополчанам     21 

Орден     1 

Осінній вечір      38 

Оспівувати мало нам буття      79 

 

Пам’ять      27 

Пересторога      59 

Перший тролейбус      55 

Першотравень      68 

Печаль землі       81 

Півник з рушника     12 

Пісні Чілі      23 

Пісня      14, 35 

Плуг революції      24 

Повернувся із вирію мій 

журавель      117 

Подвиг     11 

Поезія      46 

Поєдинок      73 

Поклик життя      71, 93 

Поле      22 

Поліська балада     10 

Поліська ніч     39 

Пошук      39 

Привиди війни      89 

Притча про дельфінів      85 

Прощай, друже       72 

Прощання       80 

 

Ранок весни     14 

Реквієм часові      64 

Рівновага      54 

Рідне слово      81, 96 

Ріка братерства      41 

Ромашці      116 

 

Самотність      109 

Світанок Африки       59 

Світла радість      25 

Світлодення      23 

Світогляд      95 

Симфонія грози     4 

Сім’я     60 

Скляр      97 

Слово      49 



 15 

Слово про Луцьк      116 

Смачні зірочки      97 

Совість       85 

Сонет     58 

Сонети     5 

Сонячна повінь      40 

Сонячна соната     117 

Спасибі, мамо     14 

Сповідь сучасника      88 

Спогад     116 

Ставок у Колодяжному      26 

Стир     117 

Сюди приніс я знамено добра       37 

 

Тарасова верба      83 

Творці нової долі     30 

Тривожна пам’ять      61 

Тривожний роздум       85 

Троянський кінь      64 

 

У бій ішов я комуністом     23 

У вечірньому парку       78 

У міліції      105 

У полум’ї звитяги      15 

У ресторані      81 

Лесі Українці      26 

Усмішки дітей      70 

 

Фізична робота      110 

Іван Франко у Колодяжному  92, 111 

 

Хвилини розпачу       94 

Хліб      31, 55 

Хто кого проводжав       105 

 

Чересло      96, 113 

Чи буває таке?      97 

 

Шеф і підлабузник       112 

Шинеля     33 

Шпиталь      73 

Шукаю людину      106 

 

Щедрий день      42, 47 

 

Юлька      87 

Юний Дід Мороз      98 

 

Я славлю землю і літа     43 

Я тут живу      56 

Яшко з Решетняків       62 


